
OBEC HONBICE

Usnesení zastupitelstva č. 6/2019
Ze zasedání zastupitelstva obce Honbice, konaného dne 18.9.2019

Přítomní  členové  zastupitelstva:  Pavel  Švadlenka,  Dagmar  Straková,  Hana  Kaplanová,  Marie  J.
Procházková, Pavel Jelínek,  Omluveni: Vojtěch Straka, Jiří Rulík

Zasedání  zastupitelstva  obce  bylo  zahájeno  v 18.10  hodin  starostou  obce  Honbice  Pavlem Švadlenkou.
Zastupitelstvo bylo svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb.,  o obcích (obecní zřízení),  v platném
znění.

1) Zastupitelstvo obce Honbice jmenovalo zapisovatelem paní Dagmar Strakovou, ověřovateli zápisu
určuje: Pavla Jelínka, Pavla Švadlenku
Pro: 5 Proti: 0 Zdražel se: 0

2) Starostka  navrhla  změnu  programu  o  bod:  schávlení  Řádu  veřejného  pohřebište  v  Honbicích.
Navržený program zasedání:

1. Zahájení zasedání
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Schválení programu
4. Informace z obecního úřadu
5. Schválení Řádu veřejného pohřebiště v Honbicích
6. Diskuze, připomínky a návrhy členů zastupitelstva obce
7. Závěr zasedání

Zastupitelstvo schválilo změnu programu ve výše uvedeném znění
Pro: 5 Proti: 0 Zdražel se: 0

3) Starostka obce informovala přítomné o vyřešení problémů se Špýcharem v Libanicích, kde proběhlo
místní  šetření  dne 30.7.2019 za účasti  majitele části  budovy a zástupkyně z Městského úřadu v
Chrasti – stavebního odboru. Majiteli bylo uloženo vyřešení problému do 30.10.2019. V tuto chvíli
získal objekt nový majitel, který bude realizovat přestavbu a opravy.
Dne 3.9.2019 se také uskutečnilo místní šetření ve věci určení hranic pozemku p.č. 209/2 a 239/1 v
KÚ Libanice,  Povodí  Labe  v konečné fázi  informovalo,  že  nebude  mít  zájem na  vlastnictví  a
správcovství vodního toku Ježděnka a Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových povede
další jednání s obcí Honbice o možnostech převodu vodního toku. 
Starostka také přítomné informovala o postupu realizace vodovodu. V této fázi budou zakresleny
přípojky a na příští ZO by byli pozváni i zástupci firmy, která zpracovává DÚR. Přibližné ceny za
výkopové práce v případě realizace domovní přípojky jsou: 5000 kč přípojka a 1500 Kč/m za vedení
vodovodu k domu. 
 Starostka informovala i o získaných dotacích v tomto roce: 
zásobování vodou Honbice ve stupni DPS, dotace na opravu kulturní památky sochy Jana Žižky v
Honbicích, dotace na Oblečení pro JPO a další fáze zásobování vodou ve stupni DÚR. V tuto chvíli
se získaná částka na dotačních titulech pohybuje v řádu statisíců. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí, informace podané starostkou obce Hanou Kaplanovou. 

4) Místostarostka Marie J. Procházková informovala přítomné o  nově navrhovaném Řádu veřejného
pohřebiště obce Honbice. Řád bude vyvěšen, spolu s hydrogeologickým průzkumem, na vývěsní
desce u hřbitova a bude dostupný po celou dobu jeho platnosti.  
Zastupitelstvo schválilo  Řád pohřebiště obce Honbice
Pro: 5 Proti: 0 Zdražel se: 0     

5) V závěru starostka Hana Kaplanová poděkovala místnímu spolu SDH za uspořádání soutěže v 
požádním útoku, která proběhla dne 7.9.2019.  Informovala o pořádání výstavy dne 26.10.2019 a 
požádala, zda občané nemohou přispět, stejne jako při minulém ročníku starými fotografiemi, či 
zapůjčit staré věci. Bylo navrženo, aby výstava v tomto roce trvala alespoň 1 týden. Starostka 



uvedla, že v letošním roce již není problém výstavu realizovat jako vícedenní, protože  zajištění 
výstavy ve všechních dnech, může provést technický pracovník obce. 
Byl vznesen požadavek na urgenci firmy ELPO, která prováděla pokládku elektrického vedení, aby 
byla silnice dána do původního stavu. 
Taktéž byl vznesen dotaz, co rybářství Litomyšl zamýšlí s velkým rybníkem Ježděncem.  Starostka 
přislíbila zjištění informací. 

              Hana Kaplanová, Dis Marie Josefína Procházková 
       starostka místostarostka

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce: 
Hana Kaplanová

Sejmuto z úřední desky: 

Sejmuto z elektronické úřední desky: 
Hana Kaplanová 


